
Gdy czytam opinie instytucji w sprawie uwag do Projektu Senackiej Komisji Ustawodawczej Druk 1175 i słucham 

wypowiedzi sprawozdawcy Pana Senatora Marka Borowskiego to odnoszę wrażenie ,że nikt nie czyta naszych 

uwag , które wysyłamy do tych instytucji i Senackiej Komisji Ustawodawczej. I Komisji Senioralnej. To smutne. A 

przecież my tylko chcemy aby nas potraktowano sprawiedliwie i przeliczono tak jakbyśmy tych nieszczęsnych 

decyzji nie miały, bo przecież nie pobierałyśmy tych emerytur,. Nie wiedziałyśmy, że można je wycofać i że 

powodują brak waloryzacji konta i stosowania korzystnych tabel dalszego trwania życia. W ustawie powinien 

znaleźć się zapis , że kobietom, które nigdy nie pobierały emerytury powszechnej, należy ją przeliczać tak jakby 

występowały o emeryturę powszechną po raz pierwszy, bo przecież decyzja poprzednia wydana była z 

naruszeniem prawa, więc powinna być traktowana jak by jej nie było. Brak informacji i brak pouczenia o 

możliwości wycofania wniosku w decyzji jest działaniem celowym aby zdezorientować emeryta Chcę zwrócić 

uwagę na skutek nie wycofania decyzji o emeryturze powszechnej tj. Zaprzestanie waloryzowania gromadzonego 

kapitału i składek przy naliczaniu emerytur, które nie były przez ubezpieczonych nigdy pobierane pomimo 

wydania decyzji o wysokości emerytury kapitałowej. Uważam, że jest to bardzo krzywdzące dla emeryta, jeżeli 

ZUS wydaje decyzję i w tym momencie zamraża waloryzację chociaż emeryt nie korzysta z naliczonej emerytury. 

Oczekujemy od Szanownej Komisji Ustawodawczej o wprowadzenie zmian do projektu ustawy w zakresie : 1. 

jednoznacznego określenia sposobu wyliczenia emerytury powszechnej stosując aktualne tablice dalszego 

trwania życia stosownie dla naszego wieku to jest 66 lat a nie tych, które obowiązywały dla naszego w ieku 60 lat. 

2.Zwaloryzowania składek - zwaloryzowanie kapitału początkowego na dzień złożenia wniosku to jest w roku 

2019 r. po opublikowaniu wyroku TK.( po otrzymaniu decyzji w 2013 r. o EP składki i kapitał nie są waloryzowane) 

3 Wyliczanie wszystkim kobietom z rocznika 1953 emerytur tak jak tym, które po raz pierwszy po wyroku TK 

składają wnioski o emeryturę powszechną. to jest wg wzoru : zwaloryzowany kapitał początkowy do chwili 

obecnej + zwaloryzowane składki na ubezpieczenie społeczne do chwili obecnej podzielone przez aktualny 

wskaźnik dalszego trwania życia z 2019r. 4.Uchylenia przedawnionych decyzji wydanych z naruszeniem prawa , 

której kobiety nie wycofały z braku wiedzy jakie niesie to za sobą konsekwencje prawne. Konieczne jest 

unieważnienie tych decyzji wydanych z naruszeniem prawa i potraktowanie nas tak jakbyśmy występowały o 

emeryturę powszechną po raz pierwszy. Tylko wtedy zyskamy . J.P 


